
Výpis z Usnesení ze 40. RM – 14. 04. 2020 

 

 Výpis z Usnesení 
ze 40. schůze rady městyse Pozořice 

ze dne 14. 04. 2020 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu vypuštěny s 
ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 

Rada městyse bere na vědomí:  

 rozhodnutí a oznámení a závazná stanoviska SÚ Pozořice, MěÚ Šlapanice, Krajského 
úřadu JMK a MŽP, týkající se staveb občanů městyse Pozořice z hlediska účastníka 
řízení Městyse Pozořice a ochrany životního prostředí v Městysi Pozořice;  

 mimořádné opatření ministerstva zdravotnictví ČR vydané dne 9. 4. 2020: Od 20. 4. 2020 
bude opět otevřen Úřad Městyse Pozořice pro veřejnost v plném rozsahu běžných 
úředních hodin. I nadále je však doporučeno využívat elektronickou, písemnou či 
telefonickou formu kontaktu, umožnění návštěvníkům dodržovat bezpečnostní rozestupy 
2m, využívání desinfekce rukou, zvýšenou frekvenci pravidelné desinfekce prostor, atd. 
 

Rada městyse projednala: 

 a nesouhlasí s uložením chráničky pro budoucí vedení optické sítě společností VIVO 
CONNECTION spol. s r.o.. RM vyzývá společnost VIVO CONNECTION spol. s r.o. k 
vyřízení předchozích záležitostí vůči městysu Pozořice. 

 žádost o uzavření Smlouvy o umístění a provedení části vodovodní sítě a Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro stavbu „Šlapanicko – posílení 
skupinového vodovodu, II. ETAPA“ na pozemku vlastníka Městyse Pozořice č. p. 1574, č. 
p. 1575/40, p.č. 1575/32, p. č. 1727/167 za účelem provedení stavby „Šlapanicko – 
posílení skupinového vodovodu, II. etapa“ podle dokumentace zpracované firmou AQUA 
PROCON s. r.o., Brno. Rada vyzývá Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, 
Masarykovo nám. 546/9, 664 51, Šlapanice u Brna, zastoupeným předsedkyní Svazku 
k uzavření smlouvy dle vzoru smlouvy o smlouvě budoucí o služebnosti inženýrských sítí, 
schválenou radou městyse Pozořice. 

 možné uvolnění těchto opatření platných v nouzovém stavu při epidemii Covid 19 
platných na území městyse: 

 otevření mateřské školy – nejdříve od 2. 5. 2020 v návaznosti na nařízení či 

doporučení vlády ČR a aktuální epidemiologickou situaci 

 zpřístupnění sportovišť v městysi – zatím zůstávají uzavřeny  - nelze zaručit, že 

nebudou probíhat sportovní aktivity více než 2 osob najednou 

 prodej pojízdných prodejen – nejdříve od 1. 5. 2020 

 svoz velkoobjemového odpadu – dohodnut náhradní termín v červnu 2020 

 RM s platností od 20. 4. 2020 ruší  bod Usnesení č. 37/3/2020 – bod. č. 7 a nahrazuje jej 

takto: Od 20. 4. 2020 bude opět otevřen Úřad Městyse Pozořice pro veřejnost v plném 

rozsahu běžných úředních hodin. I nadále je však doporučeno využívat elektronickou, 

písemnou či telefonickou formu kontaktu, umožnění návštěvníkům dodržovat 

bezpečnostní rozestupy 2m, využívání desinfekce rukou, zvýšenou frekvenci pravidelné 

desinfekce prostor, atd. 

 možné uvolnění těchto opatření platných v nouzovém stavu při epidemii Covid 19 

platných na území městyse: 

 otevření mateřské školy – nejdříve od 2. 5. 2020 v návaznosti na nařízení či 

doporučení vlády ČR a aktuální epidemiologickou situaci 

 zpřístupnění sportovišť v městysi – zatím zůstávají uzavřeny  - nelze zaručit, že 

nebudou probíhat sportovní aktivity více než 2 osob najednou 

 prodej pojízdných prodejen – dle vývoje epidemiologické situace.  



Výpis z Usnesení ze 40. RM – 14. 04. 2020 

 

 svoz velkoobjemového odpadu – dohodnut náhradní termín v červnu 2020 

 zprávu starosty o končícím období smluvního vztahu na dodávku elektrické energie a 

plynu na období 1. 1. 2019 - 31. 12. 2020. RM pověřuje starostu průzkumem trh a 

zajištěním nabídek dodavatelů elektřiny a plynu. 

 výkresovou dokumentaci na úpravu interiéru obřadní síně na radnici v Pozořicích a 

souhlasí s úpravami, které spočívají v přeštukování stropu, výměnu topidlových 

těles, renovace parketové podlahy, výměny svítidel, montáže dataprojektoru na 

stabilní místo, nákup kobercového běhounu, textilií a interiérových doplňků. Projekt 

bude realizován Technickou skupinou Městyse Pozořice a firmami dodávající 

řemeslné práce. 

               
Rada městyse souhlasí: 

 s přidělením bytu DPS Pozořice žadatelce a žádost předává sociálně-zdravotní komisi 
k zařazení do pořadníku žadatelů 

 s žádostí o povolení zákazu průjezdu ulicí Za Mlýnem ve dnech 6. – 8. 5. 2020, z důvodu 
probíhající montáže rodinného domu p. č. 728/3. RM vyzývá k úhradě poplatku za zábor 
veřejného prostranství dle Obecně závazné vyhlášky městyse Pozořice č. 4/2019, o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 s posunutím splatnosti nájmu o 6 měsíců ordinace REHABILITACE Pozořice s.r.o. na 
zdravotním středisku V Zámku 7, 664 07 Pozořice. 

 s uzavřením Smlouvy o nájmu pozemku za účelem k stavbě pro akci výstavba posílení 
skupinového vodovodu Šlapanicko na mezideponii vytěžené zeminy a konstrukčních 
vrstev komunikace, písku a štěkodrti a pro odstavení stavební mechanizace po pracovní 
době a umístění 2 ks buněk. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 876/1, druh 
pozemku orná půda o celkové výměře 1940 m2 v k. ú. Pozořice. 

 s uzavřením Smluv o poskytnutí věcného daru – ochranných  roušek z důvodu ochrany 
před pandemií vidu COVID 19 na území městyse Pozořice. Smlouvy uzavírá Městys 
Pozořice, Na Městečku 14, zastoupeným starostou ing. Alešem Krčem a :  

 Penzionem pro důchodce Rosice, p. o., Kaštanová 1223, Rosice – 200 ks roušek 

 Domovem u Františka, p. o. Rybářská 1079, 66453, Újezd u Brna, 100 ks roušek 

 Nemocnicí Vyškov, odd. ARO, Purkyňova 36, 682 01 Vyškov – 50 ks roušek 

 s uzavřením Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v částce 25.000,- Kč pro účely 

boje s koronavirem Covid-19, kterou uzavře Vodárenská akciová společnost, a.s., 

Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno a Městys Pozořice, Na Městečku 14, 

zastoupeným starostou Ing. Alešem Krčem; 

 rozpočtové opatření č. 5/2020 v předloženém znění: krizové řízení 60. 000 + průtoková 
dotace „Doma i v práci stále v pohodě“. 
 

 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 
 
 
 
 


